ÖKLİDİSİ
( <.S"'~YI )

Ebü'l-Hasen Ahmed b. İbrahim el-Öklidisi
(ö. 370/980)

Hint aritmetiği üzerindeki
L çalışmalarıyla tanınan matematikçi. _j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur. 308
(920) yılında Dımaşk'ta doğdu ve orada
öldü. Sem'anl'nin kaydettiğine göre "Ök
lldisl", Öklid'in Uşulü'l-hendese adlı eseri
ni istinsah edip satanlara verilen nisbedir
(el-Ensab, ı. 33 5) . Ebü'l-Hasan Ahmed'in
taşıdığı nisbeyi de bu sebeple aldığı dü
şünülebilir. Ancak onun kendi dönemin
de matematiği, özellikle Öklid matemati-

ÖKLIDiSI

ğini en iyi bilen ve bu ilmi okutan bir alim
sıfatıyla öne çıkması da bu nisbenin ken
disine verilmesinde etkili olmalıdır. Ökll
disi'nin şöhreti daha ziyade Kitabü'l-Fu
şul fi'l-J:ıisabi'l-Hindi adlı eserinden kay
naklanmaktadır. 341 (952-53) yılında Dı
maşk'ta tamamlanan ve bilinen tek nüs
hası Süleymaniye Kütüphanesi'nde kayıtlı
olan (Yenicami, m 802) kitabı Ahmed Se
Ilm Saldan neşretmiş (Am man ı 393/1973).

daha sonra da The Arithmetic of al-Uq
lidisi: the Story of Hindu-Arabic Arith
metic as Told in Kitab al-Fuşül ii al
lfisab al-Hindi adıyla ingilizce'ye çevir
miştir (Dordrecht 1978).

Kuzeybatı köşesinde
yer alan minare kare kaide üzerinde silin
dirik gövdeli, tek şerefeli ve kurşun külah
lıdır. Kuzeyde mevcut dikdörtgen açıklıklı
söveli kapı ile minareye çıkılmaktadır. Ca
rili avlusunda bulunan ve camiye kuzeydo
ğu köşesinden bitişik olarak inşa edilen
kütüphane, kapısı üzerindeki beş beyitlik
kitabeye göre 1227 ( 1812) yılında yapıl
mıştır. Cami avlusunda mermer lahitten
devşirme su haznesi mevcuttur.

Kesme taş malzemeyle inşa edilen han
kale ile liman arasında yer almakta, du
varlarının üstündeki mazgal ve dendan di
zileri yapıya bir kale görünümü vermekte
dir.